
ESTADO lm CEARÁ
PREFEITUIU MUNICIPAL DE CHORó

ATO ORDINATÓRlo

PREGÃO PRESENCIAL N° 028/2oig-PP

Providencie-se  a  publicação  do  seguinte  aviso  de  licitação,  em  Jornal  de  Grande
Circulação, e DOE e no flan®Iógrafo (Quadro de Avisos) da Prefeitura de Choró:

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA

u

u

MUNICIPÁL-DÉtíiioRT_ÁVTSIO-D-EliõiiÃrAÓ-L=
PREGÃO PRESENCIAL N°. 028/2019i5RP. A Pregoeira Oficial do Município de Choró torna
público,  para conhecimento dos interessados que no próximo dia 22 de agosto de 2019 às
O9:30hs,  na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Choró,  localizada
no Centro Administrativo Expedito Quirino Borges, Avenida Cel.  João Paracampos,  n°  1410,
Alto   do   Cruzeiro,   Choró,   Ceará,   estará   realizando   licitação   na   modalidade   PREGÃO
PRESENCIAL,  cujo objeto  é SELEÇÃO  DE  MELHOR  PROPOSTA  PAFU  REGISTRO  DE
PREÇOS VISANDO  FUTURAS  E  EVENTUAIS  CONTFUTAÇÕES  PARA AQUIslçÃO  DE
MATERIAL   ESPORTIVO   DESTINADOS   À   SECRETARIA   DE   TURISIVIO,   CULTURA.
ESPORTE    E    JUVENTUDE    DO    MUNICÍPIO    DE    CHORÓ/CE,    TUDO    CONFORIVIE
ESPECIFICAçÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I
DO  PRESENTE  EDITAL,  o  qual  encontra-se  no  endereço  acima,  no  horário  de  8:00h  às
12:00h. Ana Paula Estevão Silva -Pregoeira.

A SER PUBLICADO:

:orRNE[?8EF"éFÊ#:dciÉ83SLtÃçdÁo2T3iAosdeagostode2oig.
DOE: DIA Os de agosto de 2019

SECRETARIA DE TURISIVIO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE

Av. Cel. João Paracampos, N9 ióio -Alto do Cruzeliro. Ci\ipJ: 6].386.627/000142 -CGF: 06.920.507Ú
E-mafl : Ilcftacaocl`oro@gm@ll.com; Slte: ww`^/.choro. Êo`/. b r



ESTAD0 DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORó

CERTIDÃO t)E PuBLICAÇÃO

u

A  Pregoeira  Oficial  do  Município  de  Choró,  no  uso  das  suas  atribuições,  CERTIFICA,  para  os  devidos

fins,   especialmente   em   atendimento   ao   Disposto   na   Lei   Federal   n9   10.520,   que   o  AVISO   DE

LICITAÇÃO   referente   ao   Pregão   Presencial   N9   028/2019-SRP   foi   devidamente   publicado   no

flanelógrafo  da  Prefeitura  Municipal  de  Choró  em  Os  de  agosto  de  2019  e  em  Jornal  de  Grande

Circulação dia Os de agosto de 2019.

Choró, 08 de agosto de 2019.

Av. Cel. loão Paracampos, N9 1410 -Alto do Cruzeiro. CNPJ: 63.386.627/000112 -CGF: 06.920.507Ú
E-mall: llcltacaochoro @gma il.com; Slte : ww\^Í.choro.Êo`r. br



®eoflL Braü üb &ffistaíiffib ã iEie agosto @e

Se aiguém soub
Seí aflxado em

#3r.r±qÉÜ£
MesoN C®agüüm -

Pr. - .tlx
g,FA#L

u Faço saber que
27.73® FRANa
]7.7ü VÁLCE
=7.,11 Lt"
27.7.2 FQ^NCL
27.7.3 JOSE P#
27." n® S
1,.,# ANTONI
Z7.7« MA{LS
Z7.74, F"
27.7ü RIcnA
€7.749 JARDEL
27.7so vlcmR
]7.751 JOSE AU

a""1"m" d. h-.,dd'b- „br® a

das DaTmshç"

u®HC
11--.-_.

-ap,)  88oo-
-epTTe,Ot   §!
-0080   .(§!E!,

auqJ3P' OP
-  -"®W  ap

;:::j "H no a8
-prib a,u3

¥\`¥  .`idffôit!]i¥d

q!u omg-düs)
PesTní ?]as ep
uoPTu!guog  e  op
m''às3P*çP®?W
3s  epospe3  c  3rib"ffiJ#w

tüg*]amuâí
€p oç3t,Ia-tH

=Éta#9&:OpC=Í±:reN:®:u#¥##.,Ad®&Ér:â%g&ã:#:,nt#.#
de Choró toma público, para coriheamento dos inseresaado8 \"Ç no Pfúxl~
mo dia 22 de €gasto d¢ 2019 à. O®:30hg. na sede da ConüÊsao P®riTg-
n.flb dé Licjtação da Prefeitura de Choró,  localizÂda no Cmm A¢rinie-

ffi#,#
Pregao Piesenciai, cujQ ®bje{o ó soi.çáo de imhor ar®póeta óàf. r-
olttm d.\ pr®ço® viündo f`it`im. ® .verrtiitis contrataçõe8¥ parE .qüL
•lção d® maierial acporüvo deotinados à SÀecrmri. de luri.mõ, Cul-
tura, E.pBri® ® Juy®ntud® do munk;lpío d® Choti/CE. tdlgr cofl"i
üp®clflcaçôee contldÂG no T®mo d® Rti®rsncla conôdnl® do ln.xo
1 d® pr.s®nb .dml. o qual encontra-se no ®nder®ço acima. ii® horário de
8:Ooh a812:00h. Ana Paula ESL®vao §ilvB -Progoeãra.

daüfo Epedi{o QüjílnQ Borges, Avenida Celt JoÕo Pamca
Altõ do Crüz®iro,  Choró, Ceará. estanà realizBndo lkftaç3o

Elt.do do C®ad -Pnbiqra Munlcipal d® Chorb -^vlso b Llclbçlo -
P-glo P"®imi.I N°. 027mo19-PPRP. A PrBgoeica ®ficial do Munk*'plo d®
Choró tofna püblico.  para coftheclmento dos inteTessados que no próximo
di-21  d. ôgoeto d® 201a às O®:30hs, na sede da Coit`issao Peiman®r+
te dg Lidtaçao üa PrefeítuG de Choró, localizada "} Cfltro Admínistdvo
Exp"o Quirino Borgçs, Amrida Col. João f'aracampos, n® 141P, Ab do
Õru2Bfto,\ Choró. Ceaü, estarâ realizando licitnção na modaljdado Pmõo
Pmsmci®l, cujo'oQjsto ó mglstr® d® proços, viáaridD fLiüm ® ®wMi.l
contr"çào de pmo. juddlca pifa fom®cimmto d. peça. ® compc+
n€ p.ra o fünclonamento doô poçog ® adibms d® r®.pon.d.lll.
dad. d( .®cm`aria de .gricuNur3, pocüérla, p®aca ® r®ciirso. hürl€o.
d® .codo com as ospocffic.ções ® quanüa6vo. pmriftÉi. no Anuo
"A" -ümo d® mfórôncla dm® ®dlbl., o qual enconm-ss no enderQço
Bcíma. m horário de 8:00h às 12:Q0h. Ana Paula Est®\#o Silva - Píogoém

-ã] =P ]eg!n €J€ü s3}m? qm
-mçm qmff" 3 m=aog

rEEEiEEE^
!tp!;  zJ}no®  m3 mÀaz uaç 5*
-3g op  so]sn3  so swad€ eA
-€fdmüo3 t csopqoquT-
opLm83s   `(csuadsns)   €iaq€}
€Àou v `dsn típ `8oíi-biesi ep
sopnisa 3P JiHt}d t! SOP!trü®P

¥*al¥H¥
#¥±#£u"st#£
¥q#uàaro¥o¥:ag:PoÊü¥
e 3nb zp `s®gçuna[ g€p J€dpp
-md t2ied €qFseifl u3 ç}sa anb

_   _`„                "_R:a.



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO   |   SÉRIE 3   |  ANO XI N°149   | FORTALEZA, 08 DE AGOST0 DE 2019

Egtado do Cearí - Prefeltura MUDlclpaJ de Pedra Branca - Eitmto do Contrato de PTe!taçÃo de Serviços m Modaüdade Pregão PreseDcia] D°
024/Z019mp. Contratantes: Secretana de Fmmças; Secretana de Administração;  Secretaria de Educação: Secretaria de Saúde;  SAAE - Serviço
de Agua e Esgoto. Contratada: ASP -Automação Serviços e Produtos de lnfoimatica LTDA, Pe§soa Jurídica, CNPJ N° 02.288.268/0001 J)Ó.
Ru lÁuo Maia, n°  1120. Fátima` Fortalcza/CE, CEP: 60.055-295, ven¢€dora dos itcns 01, 02, 03` 04, 05. 06 c 07, no valoT total de R$ 48.
c oito mil c tTczcnto§ T€ais).  Data do Contrato:  03 de Julho de 2019. Data do Extrato: PedJa Bra]ica -CE, 04 dc Juuio de 2019`

E!Iado do CeíLrá -Prefeitura Muojcipd de Eusél)io -Aviso de Revogaçâo. A Prefeitura Mun]cipal de Eusébio. através da sua Co
comunica aos  inieressados a Revogação da Licitação na modalidade Concomência Pública n.° 2019.07 30.0001, cujo objcto é a afnplJa
Tavares de Souza, no Muriclpio de Eusébio-CE, poT motivo de conveniência ou oi)ormidade de acordo com o artigo 49 da Lei N° 8.666
edital. Desde já. Íica assegurado a todos os interessados, a aplicabilidade dos temios do artigo  109,  inciso 1, alLnea "c" do Lei n.° 8.666/93.
Cavdcmte d€ Paula - PTesldeD.e.

EE[

Es.ado do C€ará - Prefeltiira MtinlclpaJ de Pedra BratLca - Ei.rato do Contra.o de PrestaçÃo de Serviço§ iia ModfLLldade Pregao PreseD€ld N®
023/2019fl.P.  ContTatante: Secretana de Cu]tura e TUTismo.  Contratada:  F.  C.  Cunha Rufino  -ME,  Pessoa Juridica,  CNPJ N°  10.587.062/000lJ)3, com
endereço à Residencial Expgdita Neves, Rodoyia BR402, n° 218,  Sala 06, BaiTTo: Tnângulo do Manco, MaTco/CE, CEP. 62.560J)00, vmcedora dos itens:
do 01  ao  13, no valor total de RS  131.280,00 (cento c tTinta €  um mil, duzcnios e oitenta reais).  Data do Contrato:  25 de Junho de 2019.  Data do  Extrato:
Pedra Branca -CE. 26 de Junho dc 2019.

E:=dsosào.:qeau:án;:raeíeóTer:gis¥i##fge,%rsàoAOÊ;:¥ãoadbe±àc:úLÇ,::à'çoãc.aEmda.àa,,p£r£ap#J::c£#n*aToníq2ó|C9:gF.:;.#ã:,::.c:ocm.:::à:::

£:%¥âoEdà:aTYc'oçàsp#,:rgs¥aá:Tõoe:J.T=oe=dg.¥Ç'àemi:|#::a*n*::Sà'av,'a¥e::aiuEb#a,cipo:çnã:::[£coag:aTe=iÉp::,:ea#íbç,Eà#eo6:rofióhmà:
12:001`. Oró!/CE. 07 de agosto de 2019. José meriston Medeirog Monte Júniiir -Pregoeiro.

Es.ado do CeaTí - Preíeinira Mtmiclpal de Pedm Branca - Ei.rato do Contrato de Pres.açao de Serviçog m Modaüdade Pregào PTe§encld
n° 02Z/2019mp. ContTatante:  Fuiido  Municipal  de  Saúde,  Contratada:  Solutiontec  Soluções Tecnologicas  LTDA  -ME,  Pegsoa Juridica, CNPJ  N°
11.029.769/0001 -59, com endeTeço à Rua Luis Pereira de  Freitag, n°  169. Bairro:  CentTo. Jaguanbe/CE. CEP:  63.475J}00, vencedoTa no valor total de RS
12.600`00 (doze mil e §eiscento§ reais).  Data do ContTato. 24 de Junho de 2019.  Daia do Extrato:  Pcdra Branca -CE. 25  de Junho de 2019.

ESTAD0    DO   CEARÁ   -   PREFEITURA    MUNICIPAL    DE
GUARACIABA DO NORTE -RESULTADO I)E HABILITAÇÃO
-TOMADA DE PREÇOS N° 03.07.19J)lTP. A Comi§são Pemanente
de  Licitaçao  da PMGN.  depois  de  proceder à verificaçao e análise dos
documentos de habilitaçáo das emFiresas participantes na iomada de preços
N° 03 07.19J)lTP. referenie à contTatação do§ serviços de engenhana cwil
destinado a pav`meniação eTn pedra tosca, dTenagem superficial, consmição
de passeios e sinalização de nias na sede do mimicípio de GuaTaciaba do Norte/
CE, confome  PT N°  1053369-13/2018, decidiu ejulgou  HABILITADA:
W  M  DE  VASCONCELOS  ENGENIIARJA-ME;  AVILA CONST.  E
SERVIÇOS EIRELI ME;  VK CONST.  E EMPREENDIMENTOS  LTDA;
INNOVARES  CONST EIRELl-EPP; VIRGÍLIO & JACIRA CONST.
LTDA,  DTC  CONSTRUÇÕE.S  E  SERVIÇOS-ME;  J.S.  SINDEAUX

#E,TsocEoiNiEi-#ÇEógs¥,NE£]%ooNNssTTRETsoEàv[sÇAONSTiiEFEi[TkE2
LTDA;  FRANCISCO  L.  RIPARDO-ME.  N.MARTINS  CONST  &
EMPREENDIMENTOS EIRELl: RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS
EIRELI ME;  FJ2 CONSTRUÇÕES  EIRELI ME: CROMMA CONST.

E]ÊRfE¥#::o#EÊgEi?á°gNiâEE#3E¥ÉT#:E:§R3EâL-fàMPE:s
Decidiu e ]ulgou lNABILITADA: W.J FREITAS-ME; AMIL EMPREEND.
E SERVIÇOS EIREl.I-ME: JVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES E[RELI

U        Êpí;i.iütN-D-c-ó.N~s~T..-Ê.giiv.i.Ç-o-§`Éi.rivL-i -A;Vri2`õ-e.s.àà:c+;oirvi-ái
decisão encontram-se à disposição dos intercssados. pam consulta. junto ao
processo licitatórLo no setor de licitação da PMGN  e sera disponibilizado
no Portal de Licitações dos Mu"cipios no sLie do TCE/CE.  Comunicamos
que a pariT da data de publicação deste aviso, fica aberto o prazo recursal de
acordo com o Art   109,  Inciso  1, alinea "a" da Lei  8`666/93.  Caso não seja
mpctrado nenhum recurso  fica a abertuTa dos envelopes de Propostas de
Preços. marcada para o dia 20/08/2019 as Osh30m  Guaracial)a do Nor.e/
CE, 07 de Agosto de 2019. Maria das Messê Roque de Oüvelra Chaga§
- Pregldente da Cobiissáo i]e Llcltaçâo.

*+*  ***  ***

ESTAI)O  D0  CEÀRÁ -  PREFE[TURÀ  MUNICIPAL  DE  CHORÓ
- ÀV[SO I)E  L]C]TAÇÃ0 - PREGÃO PRESENC]Al, N°. 027#019-
PPRP. A PREGOEIRA 0FICIAL DO MUNICíplo DE CHORÓ TORNA

:#ECM°óE#LCDOETãg¥TEOE32Do?;gTOEg¥oSHSsTN°ASsggFEE£
COMISSÀO  PERMANENTE  I)E  LICITAÇAO  DA  PREFEITURA  DE
CHORÓ, LOCALIZADA N0 CENTR0 ADMINISTRATIVO EXPEDIT0
QUIRINO  BORGES,  AVENIDA CEL.  JOÃO  PARACAMPOS,  N°  1410,
ALTO  1)0  CRUZEUIO.  CHORÓ.  CEARA  ESTARÁ  REAI.lzANI)O

§[BC#:T#EG¥s:ZRN¥i:E¥ÇEá#mç§§?pJÉ¥ÊEg8mriu:cE
PARA     FORNECIMENTO     DE     l'EÇAS     E     COMPONENTES
PARA   0   FUNCIONAMENTO   DOS   POÇOS   E   AI)UTORAS   I)E

gEÊtoÁRAB'FE?C¥EDâEâEuCRmsREoçÀ#DRD|DgoâGDEcXTcàuREDE%

=8MAN¥x8S«PA?,C.F[ECÊçgBSEERE?E#£:TATE¥FiEPEiFi¥'#8

8:¥o#jEN,C29oWHRAxhsAEPNA°uLEXE§T¥S8oAsC['L#_Np°REH&5i]RT]RA°DE

ESTADO  DO  CEARÁ  -  PREFE[TURÀ  MUN[CIPAL  DE  CELORÓ
- AVIS0 DE LICITÀÇÀ0 - l'REGÃO l'RESENCIAL N°. 028C019-
SRP. A PREGOEIRA OFICIAL  D0  MUNICíPIO  DE CHORÓ TORNA
PÚBLICO,  PARA CONHECIMENTO DOS  mERESSADOS QUE No

EàóMià¥goDbAEÉ£ERâNTES5g!Fc#À9ÇÀ?o°D9D:Ã°FEFE4#EBê
CHORÓ, LOCALIZADA NO CENTRO ADMINISTRATIV0 EXPEDITO
QU[RINO  BORGES,  AVENIDA ÇEL   JOÃ,O  PARACAMi.OS,  N°  1410,

â,Lci9A%gocRUNZEiRorigEgiR%£EEARAiESGTÂff¥RÊEÊ5E]ZN¥[AL?
CUJO  0BJETO   É   SELEÇÃO   DE   MELHOR  PROPOSTA   PARA

ãTo#àRTOA€gE3REçgâÀv.sê%DUTs,FÇUÃTom£EEEMV£¥EEff
ESPORTIVO   DESTINADOS   A   SECRETARIA    DE    TURISMO,

:#àTRuÓ#E,=3pDooR:àNEo#EEE!FEDCE[F]Dc°Ac#EF[âápN[?[D¥E
N0  TERM0  DE  REFERÊNCIA  CONSTALNTE  D0  ANEXO  ]  DO

:EEtiT#gHEODhALÓDOE3goÊiÀ3i::3oNHT.#àEPAN&E¥gE#8
SILVA - PREGOEIRA.

Mlnlstérlo da ]nfi.ae§trutura
COMPANH[A DOCAS 1)0 CEARÁ

ÀSSEMBLEIÀ GERAL EXTRAORDINÁRIA
CoNVoCAÇÂO

Ficam os Senhores Acionistas da Companhia I)ocas do Ceara coDvidados a
comparcccrem à reunião da Assembleia GeTal EXLtraordinária a ser realizada
às  15 h do dia 22/08/2019, cm su sede social, na PTaça Amgos da Mannha,
s/n°, Mucunpe, em Fortalcza. Estado do Ceará. a fim de deliberarem sobre
a seguinte Ordem do Dia:
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORD[NÁRIA:
1- Exame e votaçào do  Relatório de AdministTação e das  Demonstraçõcs
Financeiras` relativas ao exeTcício de 2018;
11-Destinação do Resultado do Exercício de 2018:
111 - Eleição de membro do Conselho de Adninistração;
lv -Eleição de membTo do Conselho Fiscal

FOTtalcza, 23 dc juJho dc 2019
Eduardo Rocha Praça

Presidente do Conselho de Administração

Prefcitura      Municipal     de     Parambu      -      Extrato     de      Contrato
-Contratante:  Secretaria de  Saúde.  Conmtada:  F.A Andmde Costa-ME.
Pelo valoT global de R$ 226.691,18 (Duzentos e vmte e seis mi] seiscentos e
noventa e um rcais e dczoito cemtavos). Objeto:  Regism de prcços vismdo
a  aquisição  futua dc gêneTos  alimei`ticios,  materia]  de  limpeza.  copa  e
cozinha, desiinados a aiender as necessiüdes do  Ilospital e Matemidades
Dr. Cícero Ferrcira Filho c a Secretaria de Saúde, no mmicípio. conforme
específicações  em anexo.  PTocedLmento  Licitatóno:  Prcgão PTesencial N°
2019.06.13.001 -SESA. Vigência do  Contmto:  12 (doze) meses a contar da
data  de  su assinatuTa`  Dotaçôes  OrçamentáTias:   17.1710  302.1003.2.011
e  06.0610.122.0402.2.008  Elemento  de  Despesas:  33.90.30.00 Assina

pela  Contratanie.  Wanderley  Pereira  Diniz  -  Ordenador  dc  Despesas
da  Secretana. Assina pela Contraiada:  Francisca Felii)e de Jesus.  Data da
As§inatura: 29/07/2019


